
                                                                                
УКРАЇНА

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
Про визначення прізвища та імен дітей-двійнят, 

народжених громадянкою ____________

13   листопада 2024 року                                                                                № 1184

Виконавчий  комітет  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району
Одеської області як орган опіки та піклування (далі – виконком селищної ради) розглянувши
заяву  ________________  (далі  –  заявниця)  від  31.10.2024  року,  громадянки  України,  яка
зареєстрована та проживає за адресою:  ____________, про  розв'язання спору між батьками
щодо визначення прізвища та імен  дітей-двійнят, народжених нею 09.10.2024 року (далі –
заява від 31.10.2024 року), і додані матеріали, встановив наступне. 

31.10.2024 року заявниця подала до виконкому селищної ради заяву від 31.10.2024
року,  у  якій  просить  розв'язати  спір  між нею  та  офіційним  чоловіком ________,  який  є
громадянином __________, щодо визначення прізвища та  імен  дітей-двійнят,  народжених
заявницею 09.10.2024 року, за прізвищем «___________» та іменами «______» і «_________».

До заяви від 31.10.2024 року  заявниця додала: 
копію паспорту ___________;
копію свідоцтва про шлюб;
копію ухвали суду про відкриття провадження про розірвання шлюбу;
копію виписки про новонародженого №2464 (І-ІІ);
копію обмінної карти пологового будинку;
копію медичного висновку №КХХ6-936М-СЕ84-М6КЕ;
копію медичного висновку №ХЕКР-ХА77-554С-А77А;
довідку про місце проживання та склад сім’ї;
акт обстеження умов проживання; 
довідку-характеристику на  сім’ю ___________.
Статтею 145 Сімейного кодексу України передбачено, зокрема:
3.  Спір між батьками щодо прізвища дитини може вирішуватися органом опіки та

піклування або судом.
Статтею 146 Сімейного кодексу України передбачено, зокрема:
3.  Спір  між  батьками  щодо  імені  дитини  може  вирішуватися  органом  опіки  та

піклування або судом.
Статтею 56  Цивільного кодексу України передбачено, зокрема:
1.  Органами опіки та піклування є районні,  районні в містах Києві  та Севастополі

державні адміністрації, виконавчі органи міських, районних у містах, сільських, селищних
рад.

Відповідно до документів  комунального  некомерційного  підприємства  «Пологовий
будинок №5» Одеської міської ради», а саме виписки про новонародженого №2464 (І-ІІ) від
15.10.2024 р.,  обмінної  карти  пологового будинку  від  15.10.2024  р.,  медичного  висновку
№КХХ6-936М-СЕ84-М6КЕ  від  10.10.2024  р.,  медичного  висновку  №ХЕКР-ХА77-554С-



А77А  від  10.10.2024  р.,   _________________  р.н.,  у  пологовому  будинку  №5  м.Одеса
09.10.2024 року народила дітей-двійнят.

Спір виник у зв’язку з тим, що офіційний чоловік ________, який є громадянином
Азербайджанської  Республіки,  не  надав  згоди  щодо  визначення  прізвища  та  імен  дітей-
двійнят,  народжених  заявницею  09.10.2024  року, за  прізвищем «________»  та  іменами
«________» і  «______».  Зі  слів заявниці шлюбні відносини між подружжям припинено з
листопаду 2019 року та зв'язок між ними не підтримується. Наразі триває процес розірвання
шлюбу в Саратському районному суді Одеської області (ухвала Саратського районного суду
Одеської області про відкриття провадження від 01.08.2024 року, справа №513/833/24). 

Відповідно до довідки старости ________ старостинського округу від 23.10.2024 року
№763 заявниця мешкає разом з дітьми-двійнятами, народженими нею 09.10.2024 р., донькою
__________  р.н.,  сином  ________________  р.н.,  співмешканцем  ____________  р.н.,  за
адресою: ___________________________.

Відповідно  до  довідки-характеристики  старости  ____________  старостинського
округу від 25.10.2024 року №767 сім’я _________ зареєструвала себе з позитивного боку.
___________ проживає разом із співмешканцем ______________ з вересня 2023 року. Зі слів
заявниці_______ є біологічним батьком дітей-двійнят, народжених нею 09.10.2024 р.

Відповідно до акту обстеження житлово-побутових умов проживання від 25.10.2024
року умови проживання для дітей створені та відповідають санітарно-гігієнічним вимогам.

Відповідно до свідоцтва про шлюб _______________ дружина та чоловік мають різні
прізвища: чоловік – «________», дружина – «_________».   

Статтею 145 Сімейного кодексу України передбачено, зокрема:
1. Прізвище дитини визначається за прізвищем батьків.
Якщо мати, батько мають різні  прізвища, прізвище дитини визначається за їхньою

згодою.
Відповідно  до  пункту  71 Порядку  провадження  органами  опіки  та  піклування

діяльності,  пов'язаної  із  захистом  прав  дитини,  затвердженого  постановою  Кабінету
Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, для розв'язання спору, що виник між
батьками, щодо визначення імені, прізвища, по батькові дитини, один з батьків подає службі
у  справах  дітей  за  місцем  проживання дитини заяву,  копію  паспорта,  довідку  з  місця
реєстрації  (проживання),  копію  свідоцтва  про  укладення  або  розірвання  шлюбу  (у  разі
наявності).

Служба  у  справах  дітей  з  метою  вивчення  ситуації  та  підготовки  висновку  щодо
визначення  або  зміни  прізвища,  імені  та  по  батькові  дитини проводить  бесіду з  матір'ю,
батьком та дитиною, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може висловити
свою думку.

Рішення  органу  опіки  та  піклування  про  розв'язання  спору  між  батьками  щодо
визначення або зміни імені, прізвища, по батькові дитини приймається районною, районною
у мм. Києві  та Севастополі  держадміністрацією, виконавчим органом міської,  районної  у
місті (у разі утворення) ради, сільської, селищної ради об’єднаної територіальної громади з
урахуванням висновку служби у справах дітей.

Відповідно  до  протоколу  бесіди  з  ___________  від  31.10.2024  року  спір  виник  у
зв’язку  з  тим,  що  офіційний чоловік  _________,  який  є  громадянином  __________,  не  є
біологічним батьком дітей та знаходиться за межами України, а саме в ___________.  Зі слів
заявниці шлюбні відносини між подружжям припинено з листопаду 2019 року. Біологічним
батьком дітей-двійнят, народжених нею 09.10.2024 року, є її співмешканець ____________, з
яким  вона  проживає  з  вересня  2023  року.  Офіційний  чоловік  __________  на  зв'язок  з
______________ не виходить та будь які інші засоби зв’язку з ним їй не відомі.

Відповідно  до  висновку  служби  у  справах  дітей  Саратської  селищної  ради  від
05.11.2024р. №01-29/294 доцільно  визначити прізвище та імена  дітей-двійнят, народжених
заявницею  09.10.2024  року, за  прізвищем «__________»    та  іменами  «_______»  і
«_________».



Виходячи  з  вищевикладеного  є  наявні  підстави  для  визначення  прізвища  та  імен
дітям-двійнятам, народжених заявницею 09.10.2024 року:

- за прізвищем  «___________» та іменем «__________»;
- за прізвищем  «__________» та іменем «__________».

Керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні»,  статтям 56 Цивільного кодексу України,  статтями 145,
146  Сімейного  Кодексу  України,  пунктом  71 Порядку  провадження  органами  опіки  та
піклування  діяльності,  пов'язаної  із  захистом  прав  дитини,  затвердженого  постановою
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, статтями 32, 69, 70, 71,72 та 74
Закону України «Про адміністративну процедуру», розглянувши заяву ________________ від
31.10.2024  року,  висновком  служби  у  справах  дітей  Саратської  селищної  ради  від
05.11.2024р. №01-29/294, виконавчий комітет селищної ради 

ВИРІШИВ:

1. Визначити прізвище та ім’я дитини, народженої 09.10.2024 року гр. __________, за
прізвищем матері «___________» та  іменем «__________».

2. Визначити  прізвище  та  ім’я  дитини,  народженої  09.10.2024  року гр.
______________, за прізвищем матері «_________» та  іменем «____________».

3. Це рішення набирає чинності з дня його  прийняття. 
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника служби у справах

дітей селищної ради Кобиленко С.В.  

Селищний голова                                                                         В.Д.Райчева

https://protocol.ua/ua/simeyniy_kodeks_ukraini_stattya_177/
https://protocol.ua/ua/simeyniy_kodeks_ukraini_stattya_177/



